
16617207, referente ao 2º quinquênio, no período de 18/11/2018 a 16/11/2023, Processo SEI nº
00070-00006478/2023-97; DIVINO GONÇALVES DA SILVA, matrícula 16617290, referente ao
2º quinquênio, no período de 24/11/2018 a 22/11/2023, Processo SEI nº 00070-00006479/2023-31;
ROBERTO CELIDONIO ALONSO, matrícula 16618564, referente ao 2º quinquênio, no período
de 21/11/2018 a 19/11/2023, Processo SEI nº 00070-00002732/2019-00.

EDSON ROHDENA

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
 

INSTRUÇÃO Nº 03, DE 05 DE JANEIRO DE 2023
O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO
FEDERAL, Substituto, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 15, inciso II,
do Decreto nº 43.189, de 05 de abril de 2022, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF, e com
fundamento nos artigos 10, incisos IV e XXIII, do Regimento Interno, resolve:
DESIGNAR LARISSA JESUS DE SOUZA, matrícula 1.694.038-5, Assessora, da Coordenação
Científica, da Superintendência Científica, Tecnológica e de Inovação, Símbolo CC-08, para
substituir GILMAR DOS SANTOS MARQUES, matrícula 1.700.951-0, Coordenador da
Coordenação Tecnológica e de Inovação da Superintendência Científica, Tecnológica e de
Inovação, desta Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal, símbolo CNE-06, no período
de 08/01/2024 a 17/01/2024, por motivo de férias do titular.

PAULO NICHOLAS DE FREITAS NUNES

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 03, DE 04 DE JANEIRO DE 2024
A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL,
Substituta, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 332, de 26 de agosto de
2019, publicada no DODF nº 165, de 30 de agosto de 2019, página 13; a Portaria nº 166, de
13 de maio de 2019, publicada no DODF nº 94, de 21 de maio de 2019, e o Decreto nº
32.587, de 13 de dezembro de 2010, e tendo em vista o disposto no art. 2º, inciso VIII do
Decreto nº 37.843, de 13 de dezembro de 2016, resolve:
Art. 1º Excluir a servidora TERESA CRISTINA ANTUNES RIBEIRO, Matrícula nº
174.758-4, Analista em Politicas Publicas e Gestão Governamental, como gestora Parceria
MROSC do Termo de Fomento nº 170/2024, referente ao Projeto “CULTURA IN
MOVIMENTO III” – Processo nº 00150-00006856/2023-61, conforme anteriormente
designada pela Ordem de Serviço nº 820, de 28 de dezembro de 2023, publicada no DODF
nº 88, de 28 de dezembro de 2023, página 18.
Art. 2º Incluir a servidora MARIA INÊS ALVES DE SOUZA, Matrícula nº 283.583-X,
Analista de Atividades Culturais, para atuar como Gestora da Parceria MROSC do Termo
de Fomento nº 170/2024, referente ao Projeto “CULTURA IN MOVIMENTO III” –
Processo nº 00150-00006856/2023-61, competindo-lhe acompanhar a parceria conforme
atribuições previstas no art. 52 do Decreto nº 37.843, de 13 de dezembro de 2016, nos
termos do art. 61 da Lei Nacional nº 13.019, de 31 de julho de 2014, bem como
responsabilizar-se pelo cumprimento do Decreto Distrital nº 39.437/2018, que regulamenta
a Lei Distrital nº 5.163/2013, fazendo juntar no Relatório fotografias e/ou vídeos da placa
informativa contendo as informações necessárias do parceria, tais como valor do recursos
públicos, o órgão responsável pela contratação e a Organização da Sociedade Civil,
observando a legislação compilada no Processo nº 00150-00006577/2019-11.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

BÁRBARAH LUIZA DOS SANTOS MÁXIMO

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 03, DE 04 DE JANEIRO DE 2024
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA
EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 7º, inciso I, alínea "b" da Portaria nº 28, de 18 de agosto de
2023, publicada no DODF nº 158, de 21 de agosto de 2023, com base no artigo 2º da Lei
Complementar nº 952, de 16 de julho de 2019, resolve:
CONVERTER EM PECÚNIA 5 (cinco) meses de Licença-Prêmio por Assiduidade não
usufruída, de NUBIA LEA DE SOUSA, matrícula 01039601, Auxiliar em Assistência
Social, aposentada voluntariamente pela Ordem de Serviço IPREV nº 147, de 29 de
dezembro de 2023, publicada no DODF nº 01, de 02 de janeiro de 2024, página 42,
conforme processo 00431-00000135/2024-35.

EDWARD FONSECA DE LIMA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 04, DE 05 DE JANEIRO DE 2024
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA
EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições
legais e considerando o disposto no art. 105, inciso VII, da Lei Orgânica do Distrito
Federal, no art. 3º do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, no art. 7º, inciso VII, da
Portaria nº 28, de 18 de agosto de 2023, e no artigo 51, da Lei Complementar nº 840, de 23
de dezembro de 2011, resolve:
EXONERAR, a pedido, FERNANDA LIMA GOMES DE MATOS, matrícula 02798093,
ocupante do cargo de Especialista em Assistência Social - Direito e Legislação Social,
terceira classe, padrão III, da Carreira Pública de Assistência Social do Quadro de Pessoal
do Distrito Federal, pertencente à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social do
Distrito Federal, a contar de 29 de dezembro de 2023, e conforme Processo 00431-
00024120/2023-81.

EDWARD FONSECA DE LIMA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 05, DE 05 DE JANEIRO DE 2024
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA
EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições
regimentais previstas no artigo 16 do Decreto nº 38.362, de 26 de julho de 2017,
considerando a delegação de competências conferida pelo artigo 7º, inciso III, alínea "b", da
Portaria nº 28, de 18 de agosto de 2023, publicada no DODF nº 158, de 21 de agosto de
2023, e em atendimento às determinações normativas insculpidas no art. 8º, inciso III, da
Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, no art. 29, inciso V, do Decreto distrital nº 37.843,
de 13 de dezembro de 2016, e no art. 32 da Portaria SEDES nº 91, de 30 de dezembro de
2020, resolve:
Art. 1º Designar a Coordenadora CAROLINA SUAID VENÂNCIO, matrícula 176.429-2; e
o Membro: SANDRA PEREIRA MARCELO, matrícula 282.687-9; para atuarem na
Comissão de Gestão da Parceria do Termo de Fomento nº 11/2023, celebrado com a
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO VIDA NOVA, que tem como
objeto promover a coleta, seleção, separação e acondicionamento de legumes, frutas e
verduras, que já perderam valor de venda no comércio, mas ainda estão perfeitos para
consumo humano, para compor cesta verde, a serem distribuídas para as famílias em
vulnerabilidade social e econômica, previamente cadastradas, com ações de conscientização
sobre desperdício e melhor aproveitamento de alimentos, junto a produtores, comerciantes e
população em geral, nas cidades de abrangência do projeto, conforme processo 00431-
00016422/2023-86.
Art. 2º As servidoras designadas deverão supervisionar, fiscalizar e acompanhar a execução
da parceria, além, de emitir relatórios, dentre outras atribuições, de acordo com o art. 52 do
Decreto nº 37.843/2016, e com a Portaria nº 91/2020/SEDES, que estabelece normas e
parâmetros complementares à Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, e recomendações
exaradas pela Ordem de Serviço nº 7, de 08 de janeiro de 2021, publicada no DODF nº 9,
quinta-feira, 14 de janeiro de 2021, pg. 9.
Art. 3° Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

EDWARD FONSECA DE LIMA

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 129, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023
A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a delegação conferida pelo
art. 1º, inciso VIII, da Portaria nº 113, de 31 de julho de 2019, publicada no DODF nº 148,
de 7 de agosto de 2019, e considerando o conteúdo do Processo SEI Nº 00390-
00006413/2023-38, resolve:
DESIGNAR IGGOR MANOEL RODRIGUES FONTES, Matrícula nº 274.717-0, Gerente,
da Gerência de Análise e Instrução, para substituir a Coordenadora, da Coordenação de
Contratos e Convênios, da Subsecretaria de Administração Geral, da Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal, em seus afastamentos e
impedimentos legais.

ADRIANA ROSA SAVITE
________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 189, de 06 de outubro de 2023, página 64.

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE
E PROTEÇÃO ANIMAL

PORTARIA Nº 01, DE 05 DE JANEIRO DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL DO
DISTRITO FEDERAL, Substituta, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos III, V e
VII do artigo 105 da Lei Orgânica do Distrito Federal, e nos termos do disposto no art. 4º, §§ 1º,
2º e 6º do Decreto nº 38.001, de 07 de fevereiro de 2017, do Conselho de Meio Ambiente do
Distrito Federal e em conformidade com a Decisão nº 03/2022-SEMA, resolve:
Art. 1° Dispensar HAYANNE BARBOSA, da função de segundo membro suplente do GT
de coprocessamento de resíduos em fornos de Clínquer – CONAM/DF, representante da
Federação das Indústrias do Distrito Federal - FIBRA.

PÁGINA 39 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 5, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

hiago.fareco
Destacar



Art. 2º Designar AMANDA RODRIGUES VIEIRA CARVALHO para exercer a função de
segundo membro suplente do GT de coprocessamento de resíduos em fornos de Clínquer –
CONAM/DF, representante da Federação das Indústrias do Distrito Federal - FIBRA.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ELEUTERIA GUERRA PACHECO MENDES

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS - BRASÍLIA AMBIENTAL

 
INSTRUÇÃO Nº 324, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS
DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto
nº 39.558, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os servidores para atuar na equipe de gestão do Contrato de Prestação de Serviços
nº 20/2023, firmado entre este Instituto e a empresa NEOENERGIA DISTRIBUICAO BRASILIA
S.A, CNPJ Nº 07.522.669/0001-92, cujo objeto é prestação prestação pela DISTRIBUIDORA do
serviço público de distribuição de energia elétrica ao CONSUMIDOR, referente ao Processo nº
00391-00008401/2023-10:
I - KATIUSCIA KELLY DA SILVA, matrícula nº 1700614-7, Assessora Especial, como
GESTORA TITULAR, e ANA LÚCIA PINELLI, matrícula nº 1667143-0, Técnica de
Planejamento Urbano e Infraestrutura, como SUPLENTE.
II - VALDINEI PEREIRA LIMA, matrícula nº 191.763-3, Técnico de Planejamento Urbano e
Infraestrutura, como FISCAL TÉCNICO e ADMINISTRATIVO, e SIMONE DE PAULA
MIRANDA ABREU, matrícula nº 189.913-9, Técnica de Planejamento Urbano e Infraestrutura,
como SUPLENTE.
Art. 2º Os servidores relacionados no artigo anterior deverão observar o disposto no artigo 117 da
Lei Federal nº 14.133/2021, no Decreto Distrital nº 44.330/2023, nas Portarias nº 29/2004 - SEGAD
e 125/2004 - SEGAD e no capítulo VII do Decreto nº 32.598/2010.
Art. 3º A Superintendência de Administração Geral deste Brasília Ambiental deverá disponibilizar
às servidoras, cópia do respectivo Contrato, bem como de toda a legislação pertinente que se fizer
necessária ao desempenho das suas funções como equipe de gestão de contrato.
Art. 4º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

VALTERSON DA SILVA

INSTRUÇÃO Nº 326, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS
DO DISTRITO FEDERAL – BRASÍLIA AMBIENTAL, Substituto, nos termos da Lei nº
3.984, de 28 de maio de 2007 e no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n°
28.112, de 11 de julho de 2007, considerando a necessidade de revisão prevista no Art. 9 da
Instrução nº 05, de 29 de janeiro de 2016, resolve:
Art. 1º Designar os representantes do Brasília Ambiental no Programa Produtor de Água no
Descoberto conforme o Acordo de Cooperação Técnica nº 07/2019 – ANA, que consta no
processo 00391-00002054/2019-35, com o objetivo de dimensionar os recursos humanos para
o amplo atendimento do referido Acordo de Cooperação Técnica.
Art. 2º Os Representantes do Brasília Ambiental na Unidade de Gestão do Projeto (UGP)
serão: a) Titular: MARINA LOPES RIBEIRO, matrícula 195.361-3; b) Suplente: PATRICIA
VALLS E SILVA, matrícula 184.431-8.
Art. 3º Os Representantes do Brasília Ambiental no Grupo de Trabalho de Mecanismos
Financeiros serão: Titular: PATRICIA VALLS E SILVA, matrícula 184.431-8; Suplente:
MARINA LOPES RIBEIRO, matrícula 195.361-3.
Art. 4º Os Representantes do Brasília Ambiental no Grupo de Trabalho de Articulação e
Acompanhamento serão: Titular: MARINA LOPES RIBEIRO, matrícula 195.361-3;
Suplente: PATRICIA VALLS E SILVA, matrícula 184.431-8.
Art. 5º Os Representantes do Brasília Ambiental no Grupo de Trabalho de Mobilização
Social: Titular: ANA PAULA SILVA CAMELO, matrícula 0198304-0; Suplente: PATRICIA
VALLS E SILVA, matrícula 184.431-8.
Art. 6º Em caso de necessidade, os servidores mencionados nessa Instrução deverão se
organizar para participar integralmente das atividades do Programa Produtor de Água.
Art. 7º Esta Instrução deverá ser revisada a cada 2 (dois) anos, contados a partir da sua
publicação no Diário Oficial do Distrito Federal.
Art. 8º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

VALTERSON DA SILVA

INSTRUÇÃO Nº 02, DE 04 DE JANEIRO DE 2024
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL - BRASÍLIA AMBIENTAL, Substituto, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 39.558, de 20 de dezembro de 2018, e
com base no art. 3º do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, resolve:
DESIGNAR NATALIA BATISTA DOS ANJOS, matrícula 1689509-6, Chefe da
Assessoria de Consulta e Distribuição, símbolo CNE-08, para substituir NATHÁLIA LIMA
DE ARAÚJO ALMEIDA, matrícula 197865-9, Superintendente de Licenciamento
Ambiental, Símbolo CPE-02, no período de 02/01/2024 a 05/01/2024, por motivo de
recesso de final de ano da titular, processo 00391-00008672/2023-75.
DESIGNAR RICARDO DE CASTRO DUTRA, matrícula 104971-2, Gestor em Políticas
Públicas e Gestão Governamental, para substituir JEIZA RODRIGUES JERONIMO,
matrícula 263884-3, Chefe da Assessoria de Normatização e Modernização, Símbolo CPC-
08, no período de 02/01/2024 a 05/01/2024, por motivo de recesso de final de ano da titular,
processo 00391-00013166/2023-06.

DESIGNAR JEOVANE LÚCIO DE OLIVEIRA, matrícula 1660568-3, Técnico de
Planejamento Urbano e Infraestrutura, para substituir CAIO CÉSAR AMARAL DE SOUZA,
matrícula 1695380-0, Administrador de Parques da Diretoria Regional de Unidades de
Conservação III, Símbolo CC-06, no período de 02/01/2024 a 05/01/2024, por motivo de
recesso de final de ano do titular, processo 00391-00015177/2021-51.
DESIGNAR LOURDES MARTINS DE MORAIS, matrícula 1660445-8, Analista de
Atividades do Meio Ambiente, para substituir NATANAEL ANTUNES ABADE, matrícula
215800-0, Diretor de Licenciamento Ambiental IV, Símbolo CPE - 07, no período de
02/01/2024 a 05/01/2024, por motivo de recesso de final de ano do titular, processo 00391-
00013101/2023-52.
DESIGNAR DANIELLA DIAS VIVALDI, matrícula 264424-X, Analista de
Planejamento Urbano e Infraestrutura, para substituir NATANAEL ANTUNES
ABADE, matrícula 215800-0, Diretor de Licenciamento Ambiental IV, Símbolo CPE
- 07, no período de 08/01/2024 a 18/01/2024, por motivo de férias do titular,
processo 00391-00013101/2023-52.
DESIGNAR MILZARA MENEZES DE SOUZA, matrícula 264834-2, Técnica de
Atividades do Meio Ambiente, para substituir RALFE REIS CAVALCANTE DA
SILVA, matrícula 191414-6, Diretor de Logística e Infraestrutura, Símbolo CPE-
07, no período de 26/12/2023 a 29/12/2023, por motivo de recesso de final de ano
do titular, processo 00391-00018719/2021-47.
DESIGNAR DEBORA SILVA RAMOS, matrícula 1693774-0, Chefe da Assessoria Técnica
da Procuradoria Jurídica, Símbolo CNE-07, para substituir LEONARDO SAMPAIO
OLIVEIRA, matrícula 1711841-7, Chefe da Procuradoria Jurídica, Símbolo CNE-03, no
período de 02/01/2024 a 05/01/2024, por motivo de recesso de final de ano do titular, processo
00391-00007546/2023-01.
DESIGNAR SARAH DA SILVA BARRETO, matrícula 1660675-2, Técnica de
Planejamento Urbano e Infraestrutura, para substituir JOÃO PAULO MORAIS FARIA
ALVES, matrícula 194885-7, Diretor de Unidades de Conservação I, Símbolo CPE-07, no
período de 02/01/2024 a 11/01/2024 e 15/01/2024 a 24/01/2024, por motivo de férias do
titular, processo 00391-00005946/2023-74.
DESIGNAR GABRIELA ALBUQUERQUE MARMO DE OLIVEIRA, matrícula
195358-3, Analista de Planejamento Urbano e Infraestrutura, para substituir
ANTONIO CARLOS PAIM TERRA, matrícula 184072-X, Chefe da Assessoria
Técnica de Licenciamento Ambiental, Símbolo CPE-07, no período de 02/01/2024 a
05/01/2024, e de 08/01/2024 a 17/01/2024, por motivo de recesso de final de ano e
férias do titular, processo 00391-00011908/2023-51.
DESIGNAR WALTERCY DOS SANTOS JÚNIOR, matrícula 44063-9, Auditor Fiscal de
Atividades Urbanas, para substituir FERNANDO ALMEIDA CORTIZO, matrícula 266404-
6, Diretor de Fiscalização Ambiental III, Símbolo CPE-07, no período de 16/01/2024 a
02/02/2024, por motivo de férias do titular, processo 00391-00012726/2023-05.
DESIGNAR LUIZ FELIPE BLANCO DE ALENCAR, matrícula 195158-0,
Analista de Atividades do Meio Ambiente, para substituir MARCUS VINICIUS
FALCÃO PAREDES, matrícula 263877-0, Chefe da Unidade de Educação
Ambiental, Símbolo CPE-07, no período de 22/01/2024 a 10/02/2024, por motivo
de férias do titular, processo 00391-00012684/2023-02.
DESIGNAR ANA CAROLINE PAIVA ANTUNES DE ALMEIDA OLIVEIRA, matrícula
1689527-4, Assessora, símbolo CC-06, para substituir CHARLES DAYLER SILVA DE
ALMEIDA, matrícula 264393-6, Diretor de Emergências, Riscos e Monitoramento
Ambiental, Símbolo CPE-07, no período de 17/01/2024 a 26/01/2024, por motivo de férias do
titular, processo 00391-00001015/2019-11.
DESIGNAR MARCOS JOÃO DA CUNHA, matrícula 263917-3, Técnico de Planejamento
Urbano e Infraestrutura, para substituir MARCELA VERSIANI VENANCIO PIRES,
matrícula 195096-7, Superintendente de Unidades de Conservação, Biodiversidade e Água,
Símbolo CPE-02, no período de 02/01/2024 a 05/01/2024, e de 08/01/2024 a 27/01/2024, por
motivo de recesso de final de ano e férias da titular, processo 00391-00007421/2023-73.
DESIGNAR ALEXANDRE SAUMA DA SILVA, matrícula 184030-4, Analista de
Planejamento Urbano e Infraestrutura, para substituir BRUNA SOUSA DA SILVA, matrícula
1699251-2, Diretora Regional de Unidade de Conservação III, Símbolo CNE-07, no período
de 02/01/2024 a 05/01/2024, por motivo de recesso de final de ano da titular, processo 00391-
00012042/2023-03.
DESIGNAR DANIELA MARÇAL DE SOUSA, matrícula 266784-3, Auditora Fiscal de
Atividades Urbanas, para substituir ISABELA QUEIROZ RAMOS, matrícula 263858-4,
Diretora de Fiscalização II, Símbolo CPE-07, no período de 01/01/2024 a 07/01/2024, por
motivo de licença médica da titular, processo 00391-00008494/2023-82.
DESIGNAR DENISE MATIAS DA SILVA, matrícula 263860-6, Auditora Fiscal de
Atividades Urbanas, para substituir ISABELA QUEIROZ RAMOS, matrícula 263858-4,
Diretora de Fiscalização Ambiental II, Símbolo CPE-07, no período de 08/01/2024 a
17/01/2024, por motivo de licença médica da titular, processo 00391-00008511/2023-81.
DESIGNAR ALBINO LUCIANO SIMÕES ANTÔNIO, matrícula 196278-7, Técnico de
Planejamento Urbano e Infraestrutura para substituir ERISOM VIEIRA CASSIMIRO,
matrícula 191830-3, Diretor de Prevenção e Combate aos Incêndios Florestais, Símbolo CPE-
07, no período de 02/01/2024 a 05/01/2024, e de 29/01/2024 a 07/02/2024, por motivo de
recesso de final de ano e férias do titular, processo 00391-00011981/2023-22.
DESIGNAR FERNANDA CRUZ SOARES, matrícula 263990-4, Técnica de Atividades do
Meio Ambiente, para substituir ROGÉRIO OSENO PONTES, matrícula 1700339-3,
Diretor de Sistemas, Símbolo CNE-07, no período de 02/01/2024 a 05/01/2024, por motivo
de recesso de final de ano do titular, processo 00391-00012041/2023-51.
DESIGNAR GERALDO DE ALMEIDA NETO, matrícula 263878-9, Analista de
Atividades do Meio Ambiente, para substituir JANAINA SOARES E SILVA ARAUJO,

PÁGINA 40 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 5, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

hiago.fareco
Destacar




